



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**

**ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ**

**ЗАКОН**

**О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об административно-территориальном устройстве Владимирской области и порядке его изменения»**

**Принят Законодательным Собранием области**

**27 апреля 2023 года**

**Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 10 декабря 2001 года № 130-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Владимирской области и порядке его изменения» (Владимирские ведомости, 2001, 13 декабря; 2003, 19 февраля, 27 августа; 2004, 14 января, 24 марта, 30 мая; 2005, 13 апреля; 2006, 22 марта, 19 июля; 2007, 9 мая, 16 июня; 2011, 30 апреля; 2012, 22 декабря; 2014, 22 марта; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 3 сентября, № 3300202109030001; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 27 апреля, № 3300202204270007) следующие изменения:

1) в статье 14:

а) в наименовании слово «**администрации**» заменить словами «**Правительства Владимирской**»;

б) в абзаце первом слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

в) подпункт «в» признать утратившим силу;

2) в абзаце второй части 2 статьи 15 слово «администрацию» заменить словами «Правительство Владимирской»;

3) в части 4 статьи 15<sup>1</sup> слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

4) в абзаце втором части 1 статьи 16 слово «администрации» заменить словами «Правительства Владимирской»;

5) в статье 17:

а) в части 2 слова «реестр, который ведется администрацией области» заменить словами «Реестр административно-территориальных образований и единиц Владимирской области (далее – Реестр)»;

б) в части 3:

в абзаце первом слова «административно-территориальных образований и единиц области» исключить;

в абзаце втором слова «административно-территориальных образований и единиц» исключить, слова «постановлением Губернатора» заменить словами «Правительством Владимирской»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Ведение Реестра и учет изменений в административно-территориальном устройстве области осуществляется исполнительным органом Владимирской области, уполномоченным в сфере реализации государственной политики в вопросах местного самоуправления на территории Владимирской области.»;

в) часть 4 признать утратившей силу;

6) в части 1 статьи 18:

а) в подпункте «д» пункта 5 слова «уполномоченного органа администрации области» заменить словами «исполнительного органа Владимирской области, уполномоченного в сфере строительства и архитектуры,»;

б) в подпункте «д» пункта 6 слова «уполномоченного органа администрации области» заменить словами «исполнительного органа Владимирской области, уполномоченного в сфере строительства и архитектуры,»;

7) в части 2 статьи 19 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «исполнительным органом Владимирской области, уполномоченным в сфере строительства и архитектуры».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор  
Владимирской области

А.А. Авдеев

Владимир  
5 мая 2023 г.  
№ 56-ОЗ

